60  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.569 Sexta-feira, 30 DE ABRIL DE 2021

Data de reabertura da licitação: 23/04/2021 as 13h00min (horário de Bra-
sília)
Local de Reabertura: Comprasnet
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Ordenador de Despesas

Protocolo: 650633

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 544/2021 de 28/04/2021.
Suprido: William de Oliveira Nogueira.
Matrícula: 5958984
Cargo: Gerente de Segurança
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor

978283 0101000000 33.90.30 R$ 1.000,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 650391

PORTARIA Nº 545/2021 de 29/04/2021.
Suprido: José Júlio Paulino Júnior.
Matrícula: 57209992-2
Cargo: Agente Penitenciário
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978338 0101000000 33.90.30 R$ 1.000,00
978338 0101000000 33.90.36 R$ 1.000,00
978338 0101000000 33.90.39 R$ 1.000,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 650393

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 002/2021 – RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS
APROVADOS E CLASSIFICADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS
OFERTADAS, REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
– PSS, EDITAL Nº 001/2021 - PSS/SEAP/PA, DE 15 DE MARÇO DE
2021.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA, no uso
de suas atribuições legais e, considerando o Edital Nº001/2021- PSS/
SEAP/PA, de 15 de março de 2021, que trata do PSS Nº 001/2021, para
contratação temporária, por prazo determinado, torna pública a divulgação
do resultado final E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS
DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS, e resolve CONVOCAR, os candidatos
aprovados e classificados para comparecerem pessoalmente na sede des-
ta Secretaria, no endereço Rua dos Tamoios nº 1592, Batista Campos,
Belém/PA, atentando às datas e horários estipulados na referida relação,
munidos dos documentos da via original e uma cópia de cada documento
relacionado no Edital do PSS nº 001/2021 e divulgado no site do SIPROS
disponibilizado em 29/04/2021 no endereço eletrônico www.sipros.pa.gov.
br de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, seus Anexos,
eventuais retificações e/ou aditamentos. Os candidatos APROVADOS E
CLASSIFICADOS, atenderam os critérios de desempate, classificados pela
ordem decrescente da pontuação final em cada vaga/função, observada a
pontuação individual de cada candidato nas etapas do processo seletivo
simplificado, cuja ordem de classificação foi realizada dentro do número
de vagas ofertadas para a vaga/função a qual concorre, torna público o
RESULTADO FINAL nesta data no endereço eletrônico www.sipros.pa.gov.
br referente ao PSS da SEAP Nº 001/2021.

Inscrição Candidato Cargo Pontuação
Classificação

na vaga, cargo/
função

Convocação
sede da
SEAP/PA

20210160142367 ROGERIO TAVARES DA CRUZ
Técnico em Gestão Penitenciária:

Psicologia
26.40 1 03/04/2021

2021016047623
FERNANDA ANASTÁCIA RIBEIRO

DA SILVA
Técnico em Gestão Penitenciária:

Psicologia
23.60 2 03/04/2021

2021016017053 JÉSSICA LARISSA BARROS PINTO
Técnico em Gestão Penitenciária:

Psicologia
23.00 3 03/04/2021

2021016019672 MARCO ANTONIO DA SILVA MOLINA
Técnico em Gestão Penitenciária:

Psicologia
22.50 4 03/04/2021

20210160215473 LUCIANA AMORIM CUNHA LAURIDO
Técnico em Gestão Penitenciária:

Psicologia
21.50 5 03/04/2021

20210160183984 THAMIRIS DIAS ARRAES
Técnico em Gestão Penitenciária:

Psicologia
21.00 6 03/04/2021

20210160291148
HELIO CONCEIÇÃO DOS SAN-

TOS TEIXEIRA
Técnico em Gestão Penitenciária:

Psicologia
19.00 7 03/04/2021

20210160208776 DEISE REJANE SILVA COSTA
Técnico em Gestão Penitenciária:

Psicologia
19.00 8 03/04/2021

2021016021138 FABIANE COSTA SEIXAS
Técnico em Gestão Penitenciária:

Farmácia
20.50 1 03/04/2021

20210160112122 LUANA SILVA MONTEIRO
Técnico em Gestão Penitenciária:

Enfermagem
28.00 1 03/04/2021

2021016063741 MARCIA DE CARVALHO ALVES
Técnico em Gestão Penitenciária:

Enfermagem
27.00 2 03/04/2021

20210160224213 LEILA MARIA SOARES PAIVA
Técnico em Gestão Penitenciária –

Medicina – Reg. Guajará
29.00 1 04/05/2021

20210160300725
JOSÉ ANGELO BARLETTA CRESCEN-

TE JUNIOR

Técnico em Gestão Penitenciária –
Medicina, especialidade Psiquiatria

– Reg. Guajará
23.50 1 04/05/2021

2021016044800 RAQUEL MONTEIRO DE MIRANDA
Técnico em Gestão Penitenciária:

Serviço Social
29.50 1 04/05/2021

20210160255026 EDINA REGINA LIMA DOS SANTOS
Técnico em Gestão Penitenciária:

Serviço Social
29.00 2 04/05/2021

20210160260022 FERNANDA COELHO LAUNÉ BRITO
Técnico em Gestão Penitenciária:

Serviço Social
28.00 3 04/05/2021

2021016003916
MELLANY PÍPOLOS PEREIRA

DE BARROS
Técnico em Gestão Penitenciária:

Serviço Social
28.00 4 04/05/2021

20210160160293
PAULA FRANCINETE DE OLIVEI-

RA FURTADO
Técnico em Gestão Penitenciária:

Serviço Social
27.80 5 04/05/2021

2021016018442 ALINE OLIVEIRA AGUIAR FERREIRA
Técnico em Gestão Penitenciária:

Serviço Social
27.70 6 04/05/2021

2021016075229 BETH SIMONE DE BRITO FERREIRA
Técnico em Gestão Penitenciária:

Serviço Social
27.00 7 04/05/2021

2021016011426 NORMA SOUZA DOS SANTOS
Técnico em Gestão Penitenciária:

Serviço Social
26.20 8 04/05/2021

JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA

Protocolo: 650670

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

PORTARIA
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA 149 DE 29 DE ABRIL DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE CULTURA, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 091/2019, publicada no
Diário Oficial do Estado em 18.02.2019, c/c o Art. 35 do Regimento Inter-
no da Secretaria de Estado de Cultura, aprovado pelo Decreto nº 1.434,
de 13 de dezembro de 2004, e, considerando os termos do Processo nº
2021/424557, de 23.04.2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a concessão de Suprimentos de Fundos, no valor de R$
1.300,00 (um mil e trezentos reais), a servidora Samia Marcia Araújo Mon-
teiro Pires, CPF: 658.990.592-49, Técnica em Gestão Pública, Matrícula:
57192602/ 1, para atender as despesas de pronto pagamento relativas à
homenagem do Dia das Mães/2021.
II – DETERMINAR, que a movimentação financeira do mencionado Supri-
mento de Fundos, obedeça a seguinte classificação Orçamentária:
13.392.1503-8421-0101-339030 – Material de Consumo.......R$ 1.300,00
 PTRES.................................................................................158421
AÇÃO...................................................................................255176
III – O SERVIDOR SUPRIDO terá 60 (sessenta) dias para a realização das
despesas, a contar do recebimento do respectivo valor, e 15 (quinze) dias,
para a PRESTAÇÃO DE CONTAS.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 29 de abril de 2021.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto de Estado de Cultura

Protocolo: 650454

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE00352
PROCESSO Nº 2021/238713
VALOR: R$ 9.840,00 (nove mil, oitocentos e quarenta reais)
DATA DA EMISSÃO: 20/04/2021
OBJETO: Aquisição de copos descartáveis para atender os setores da SE-
CULT.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8338 Fonte de recurso: 0101000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339030 – MATERIAL DE CONSU-
MO PTRES: 158338 PI: 4120008338C AÇÃO: 231148 FUNCIONAL PRO-
GRAMÁTICA: 13.122.1297-8338.
ORIGEM: Cotação Eletrônica Nº 011/2021
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: WELDOM DIEGO DA SILVA CARDO-
SO, matrícula nº 8042961/1
CONTRATADA: A. P. C BONA EIRELI CNPJ Nº 40.147.595-0001/27.
ENDEREÇO: RUA SENADOR MANOEL BARATA N.18, CEP: 66.010-145, Be-
lém, Pará.
ORDENADOR:BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA

Protocolo: 650394